
2016/134974-193 Ve věci poskytnutí informací o skupině prací, do níž b y měl být zařazen 
strážný 
 
Dotaz: 
(ze dne 24. 6. 2016) 
 
 

 Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve znění pozdějších předpisů.  

Vážení,  

Dovoluji si požádat o poskytnutí informace ve smyslu InfZ, a to, do které skupiny prací pro 

určení nejnižší úrovně zaručené mzdy by měl být zařazen strážný, který při plnění svých 

pracovních povinností provádí v předem určených intervalech fyzickou obchůzku objektu 

(kamenolomu)?  

Za vyřízení mé žádosti předem děkuji a jsem s přátelským pozdravem 

 

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o  svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 24. 

června 2016, ve věci poskytnutí informací o skupině prací, do níž by měl být zařazen strážný, 

sděluji následující: 

Zaměstnanci zaměstnavatelů, u kterých neprobíhá kolektivní vyjednávání nebo není mzda 

v kolektivní smlouvě sjednána, jsou podle § 112 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, chráněni před nepřiměřeně nízkým oceněním své práce 

zaručenou mzdou. Sazby nejnižších úrovní zaručené mzdy jsou stanoveny v § 3 nařízení 

vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 

ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV“). Nejnižší úroveň zaručené mzdy 

odpovídající pracovní náplni konkrétního zaměstnance, je možné určit buď podle obecných 

charakteristik skupin prací uvedených v I. části  přílohy k NV nebo podle příkladů prací ve 

skupinách podle oborů uvedených v II. části  přílohy k NV. 

 



Práce strážného, budou, dle příkladů uvedených v části II pod nadpisem „Ostatní a společné 

pracovní činnosti“, odpovídat 1. nebo 2. skupině prací. Pro 1. skupinu prací se jedná o 

příklad „5. Kontrola příchodu a odchodu zaměstnanců a dalších osob, příjezdů a odjezdů 

vozidel, výdej klíčů“. Pro 2. skupinu prací je uvedeno více příkladů: „12. Zajišťování ochrany 

objektů, zařízení, sbírek a podobně, zjišťování a předběžné šetření krádeží a poškození, 

spolupráce s policií.“ „13. Provádění obchůzek a obsluha bezpečnostního systému včetně 

kamerového, vyhodnocování a sledování snímání okolí budov, archivace nasnímaných 

záznamů“. 

S pozdravem 

 


